ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng 8 năm 2022

Về việc triển khai Thông

báo kết luận số 522-TB/HU

ngày 11/8/2022 của

Thường trực Huyện ủy

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Thông báo số số 522-TB/HU ngày 11/8/2022 của Thường trực

Huyện ủy về kết luận giao ban Thường trực Huyện ủy; Ủy ban nhân dân huyện có

ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương

- Tiếp tục triển khai kịp thời, quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch

bệnh trên người, cây trồng vật nuôi trên địa bàn huyện. Trong đó, cần duy trì, khẩn

trương triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh hiệu quả, không để dịch

bệnh sốt xuất huyết Dengue, Covid-19 bùng phát, lây lan trên diện rộng; tiếp tục

tuyên truyền, vận động người dân tiêm mũi 3, 4 vắc xin phòng Covid-19 trên địa

bàn theo đúng chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh1, của huyện. Quán triệt cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị, các công ty,

doanh nghiệp trên địa bàn huyện phải gương mẫu, chủ động nâng cao tinh thần,

trách nhiệm trong thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, hạn chế

thấp nhất việc lây lan dịch bệnh trên địa bàn.

- Tăng cường công tác tuyên truyền về phương thức, thủ đoạn mới của tội

phạm mua bán người nhằm nâng cao ý thức cảnh giác cho người dân trên địa bàn,

nhất là thanh, thiếu niên người đồng bào dân tộc thiểu số.

2. Các thành viên Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn

và phòng thủ dân sự huyện, Ủy ban nhân dân các xã:

Thường xuyên kiểm tra các vị trí xung yếu, tăng cường cảnh báo người dân

(cắm biển cảnh báo tại những nơi xung yếu, các cầu tràn có nguy cơ cao), chủ

động tích cực nắm bắt thông tin và kịp thời triển khai các biện pháp ứng cứu khi có

thiên tai xảy ra.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch

1 Công văn số 2416/UBND-KGVX ngày 27/7/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về tăng

cường công tác tiêm vắc xin phòng Covid-19.

2

Chủ trì, phối hợp đơn vị, địa phương tổ chức đánh giá hiệu quả hoạt động

của các Hợp tác xã đang hoạt động trên địa bàn để đề xuất, lựa chọn thành lập 01

Hợp tác xã kiểu mẫu và từng bước hoàn thiện các Hợp tác xã trên địa bàn huyện

hoạt động, kinh doanh theo đúng quy định Luật Hợp tác xã, hoàn thiện trong tháng

9 và đồng thời tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Huyện ủy

đầu tháng 10/2022.

4. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Trên cơ sở ý kiến thống nhất của cấp thẩm quyền, khẩn trương phối hợp với

các đơn vị liên quan giải quyết ngay các chế độ chính sách cho các hộ di dân (hỗ

trợ gạo, hỗ trợ nhà ở), nhằm đảm bảo cuộc sống cho người dân đến định cư trên

địa bàn huyện. Triển khai có hiệu quả Đề án sắp xếp, bố trí dân cư, đồng thời tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả thực hiện Đề án để tổ chức Hội nghị

tổng kết năm 2022 gửi về Thường trực Huyện ủy trong tháng 11/2022.

5. Hạt Kiểm lâm huyện

Chủ trì, phối hợp đơn vị, địa phương tăng cường công tác kiểm tra, tuần tra,

truy quét quản lý bảo vệ rừng để kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm theo quy định

của pháp luật, không để mất rừng, phát rừng trên địa bàn huyện.

6. Trung tâm Y tế huyện

Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát yếu tố dịch tễ đối với người mắc

Covid-19, thực hiện truy vết các đối tượng tiếp xúc trực tiếp liên quan đến các ca

nhiễm để theo dõi, kịp thời khoanh vùng, xử lý, tránh để lây lan trên diện rộng.

7. Ủy ban nhân dân các xã

Tiếp tục đẩy mạnh triển khai ra quân xây dựng nông thôn mới theo định kỳ

với những hoạt động thiết thực, hiệu quả.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2022-08-18T11:41:13+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2022-08-18T13:43:17+0700

		2022-08-18T13:43:18+0700

		2022-08-18T13:43:18+0700